13. And he cast for it four rings of gold, and put the rings upon the four corners that *were* in the four feet thereof. 13. Fudit ei etiam quatuor annulos aureos, quos posuit in quatuor angulis qui erant in quatuor pedibus ejus.

14. Over against the border were the rings, the places for the staves, to bear the table. 14. Contra clausuram illam erant annuli per quos traducerentur vectes ad portandam mensam.

15. And he made the staves *of* shittim-wood, and overlaid them with gold, to bear the table. 15. Fecit etiam vectes e lignis sittim, quos textit auro ad portandam mensam.

16. And he made the vessels which *were* upon the table, his dishes, and his spoons, and his bowls, and his covers to cover withal, *of* pure gold. 16. Et fecit vasa quae erant super mensam, scutellas ejus, et cochlearia ejus, et crateras ejus, et opercula quibus libabatur, ex auro mundo.

17. And he made the candlestick *of* pure gold: *of* beaten work made he the candlestick. 17. Fecit et candelabrum ex auro puro, ductile fecit candelabrum, hastile ejus, et

candlestick; his shaft, and his branch, his calamus ejus, scyphi ejus, sphaerulae ejus, bowls, his knops, and his flowers, were of et flores ejus ex ipso erant.

the same:

**18.** And six branches going out of the sides thereof; three branches of the candlestick out of the one side thereof, and three branches of the candlestick out of the other side thereof:

other side thereof:

**18.** Porro sex calami egrediebantur e lateribus ejus, tres calami candelabri ex latere ejus altero.

**19.** Three bowls made after the fashion of almonds in one branch, a knop and a flower; and three bowls made like almonds in another branch, a knop and a flower: so throughout the six branches going out of the candlestick.

**19.** Tres calices in speciem nucis amygdalinae deformati erant in calamo uno, sphaerula et flos: et tres calices in speciem nucis amygdalinae deformati in calamo altero, sphaerula et flos: sic sex calamis egredientibus e candelabro.

**20.** And in the candlestick were four bowls made like almonds, his knops and his flowers:

**20.** Et in candelabro erant quatuor calices in speciem nucis deformati, sphaerulae ejus, et flores ejus.

**21.** And a knop under two branches of the same, and a knop under two branches of the same, according to the six branches growing out of it.

**21.** Et erat sphaerula sub duobus calamis ex ipso, et sphaerula altera sub duobus calamis ex ipso, et sphaerula tertia sub duobus calamis ex ipso: sic sex calamis egredientibus ex ipso.